Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés/ Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATA
KOMUNA E PODUJEVES

Konsorciumi **Osa-Termosistem®” SH.P.K,-Rahovec me nr. biznesi 70054055 dhe
"PMC*-SH.P.K.-Prishtiné, me nr biznesi 810132481 (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me
poshté:

FURNIZIM ME MAKINA MJELESE
me numer identifikues: 615-18-4054-1-2-1
nr. i brendshém: 076

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do té jete dérgesa nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim me makina mjelése
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté mbrenda 21 dite, pas hyrjes sé kontratés
né fuqi.

2.2 Vendi i dorézimit t& mallrave do té jeté Sheshi i qytetit

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté te origjinés sé furnizimeve, mé sé
voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té& furnizimeve. Mosveprimi
sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare
te cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total | furnizimeve duhet té jeté: 24,950.00 €;
[njezetekatermijeenenteqindepesdhjeteuro].

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh F urnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos | nénshtrohet ndryshimeve,



4.4 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e t& Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(@) Kjo marréveshje e kontratés:
(b)  Kushtete Veganta t& Kontratés:
(C)  Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés:
(d)  Tenderii Furnizuesit duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare:

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e PErbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste te Paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontrate
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér
duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén ké&rkon vertetim té pranimit te saj, ai
duhet ta thoté kéte ne komunikatén e tij. Sa heré ge ka afat té fundit per
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim te
pranimit t& komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te
giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin
e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formeé té shkruar dhe
fialét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj" ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tille nuk duhet t&
mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pergatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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